
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « » декабря 2013 года №

г. Каргополь

О закреплении муниципальных образовательных организаций 
муниципального образования «Каргопольекий муниципальный район», 
реализующих образовательные программы дошкольного образования, 

за конкретными территориями муниципального образования 
«Каргопольекий муниципальный район»

В целях реализации конституционного права граждан на образование, 
на основании пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация
МО «Каргопольекий муниципальный район» п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить муниципальные образовательные организации 
муниципального образования «Каргопольекий муниципальный район», 
реализующие образовательные программы дошкольного образования, за 
конкретными территориями муниципального образования «Каргопольекий 
муниципальный район» согласно Приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Каргополье» и на 
официальном сайте администрации муниципального образования 
«Каргопольекий муниципальный район».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
Управления образования администрации муниципального образования 
«Каргопольекий муниципальный район» Е.Н. Оводову.

Г лава муниципального образованиями,, н I нм ж ju  in n  ам 'м л а и и п
«Каргопольекий муниципальный район» z c  А.Н. Егоров



П Р И Л О Ж Е Н И Е  
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Каргопольский. муниципальный район» 

от еА декабря 2013 года №

Перечень
муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», 
реализующих образовательные программы дошкольного образования, 

закреплённых за конкретными территориями муниципального образования 
«Каргопольский муниципальный район»

№
п/п

Образовательная
организация

Территория (муниципальное 
образование)

1 МОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа с углубленным 
изучением математики», 
Детский сад «Берёзка», 
Детский сад «Снежинка»

МО «Каргопольское» 
МО «Павловское»

2 МОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3»
Детский сад «Солнышко»

МО «Каргопольское» 
МО «Павловское»

3 МОУ «Павловская 
средняя
общеобразовательная
школа»
Детский сад «Ромашка» 
Саунинская начальная 
школа - детский сад

МО «Каргопольское» 
МО «Павловское»

4. МДОУ «Детский сад № 5 
«Росинка»

МО «Каргопольское» 
МО «Павловское»

5 МОУ «Архангельская 
средняя
общеобразовательная
школа»
Детский сад «Ромашка» 
Детский сад «Берёзка»

МО «Приозерное»

\

6 МОУ «Усачевская средняя
общеобразовательная
школа»
Детский сад «Родничок» 
Детский сад «Ягодка»

МО «Приозерное»

7 МОУ «Ошевенская 
средняя
общеобразовательная
школа»
Детский сад «Ягодка»

МО «Ошевенское»

8 МОУ «Тихманьгская 
средняя

МО «Ухотское»



общеобразовательная
школа»
Детский сад «Солнышко» 
Детский сад 
«Колокольчик»

9. МОУ «Ухотская средняя
общеобразовательная
школа»
Детский сад «Ромашка»

МО «Ухотское»
1

10. МОУ «Кречетовская 
средняя
общеобразовательная
школа»
Детский сад «Родничок»

МО «Ухотское»

11. МОУ «Печниковская 
средняя
общеобразовательная
школа»
Детский сад «Колосок»

МО «Печниковское»

12. МОУ «Лекшмозерская 
основная
общеобразовательная
школа»
Детский сад «Ягодка»

МО «Печниковское»

13 МОУ «Заречная начальная 
школа -  детский сад»

МО «Каргопольское»

14 МОУ «Казаковская 
начальная школа -  
детский сад»

МО «Павловское» 
МО «Каргопольское»


